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W dotychczasowych dziejach 
naszej szkoły można znaleźć 
wiele ważnych wydarzeń, 
które składają się na jej 
bogatą historię. Jednak jedno 
z nich jest wydarzeniem 
szczególnym. Kilka lat temu,                        
w 1991 r. szkoła otrzymała 
imię ppłka pil. Mariana 

Pisarka. Nie był to wybór przypadkowy, gdyż 
ten wybitny pilot II wojny światowej, syn Ziemi 
Radzymińskiej, swoim życiem i czynami 
zasłużył sobie na naszą pamięć. Ppłk pil. 
Marian Pisarek, as polskiego lotnictwa w czasie 
II wojny światowej, urodził się 3 stycznia 1912 
r. w Łosiu. Szkołę Powszechną ukończył                           
w Radzyminie, a dalszą edukację kontynuował 
w Gimnazjum Humanistycznym Towarzystwa 
Wychowawczo - Oświatowego "Przyszłość"                  
w Warszawie oraz w Państwowym Gimnazjum 
przy Korpusie Kadetów nr 2 w Chełmie. Rok 
1932 był przełomowy w życiu Mariana Pisarka, 
ponieważ po zdaniu matury postanowił dalsze 
losy związać z wojskiem. Była to zapewne 
realizacja młodzieńczych marzeń o karierze 
wojskowej i fascynacja mundurem, tak 
charakterystyczna dla czasów II 
Rzeczpospolitej.                                                                                                   
Dlatego tuż po otrzymaniu świadectwa 

dojrzałości wstąpił do 
Szkoły Podchorążych 
Piechoty w Ostrowii 
Mazowieckiej i po dwóch 
latach otrzymał nominację 
na stopień podporucznika 
piechoty.  
Jednak okazało się, że 

nasz bohater - człowiek pełen fantazji, swoje 
miejsce widział nie na ziemi, lecz w powietrzu. 
Dlatego już jesienią 1934r. zgłosił się jako 
ochotnik do lotnictwa. Rok później ukończył 
podstawowy kurs pilotażu i został przydzielony 
do 6 Pułku Lotniczego we Lwowie. Swojej 
nowej pasji poświęcił się bez reszty. Aby 
osiągnąć w tej dziedzinie pełnię kunsztu, 

wstąpił do Lotniczej Szkoły Strzelania                             
i Bombardowania w Grudziądzu.  
Po jej ukończeniu stał się pilotem 4 Pułku 
Lotniczego w Toruniu. Wrzesień 1939r. tak 
tragiczny dla dziejów naszego narodu, był dla 
młodego pilota okresem ciężkiej próby. Ten 
swoisty egzamin Marian Pisarek zdał bardzo 
dobrze. Broniąc polskiego nieba przed agresją 
butnej Luftwaffe, zestrzelił dwa samoloty 
niemieckie. Po zakończeniu kampanii 
wrześniowej podzielił los tysięcy polskich 
żołnierzy, którzy na obcej ziemi pragnęli  
kontynuować walkę z nieprzyjacielem. Przez 
Rumunię, Syrię i Francję dostał się do Anglii, 
by u boku RAF-u pełnić służbę w polskich 
jednostkach lotniczych. W czasie bitwy                            
o Wielką Brytanię walczył w słynnym 303 
Dywizjonie Myśliwskim. Wykazał wówczas 
swoje nadzwyczajne umiejętności pilotażu, 
czego potwierdzeniem było zestrzelenie pięciu  
samolotów niemieckich. Wszyscy wiemy, jak 
wielką rolę w życiu człowieka, a szczególnie 
pilota podczas wojny, odgrywa szczęście. 
Początkowo nie opuszczało ono Mariana 
Pisarka. Zestrzelony 7 września 1940 r. koło 
Langhton, uratował się, skacząc na 
spadochronie. Dnia 23 czerwca 1940 roku objął 
dowództwo 308 Dywizjonu Myśliwskiego              
i wykonywał loty bojowe nad Francją, Belgią                      
i Holandią. Jak przystało na dowódcę, miał 
najlepsze wyniki w całym polskim skrzydle. 
Sam zestrzelił wówczas osiem samolotów 
nieprzyjaciela.  
Mimo młodego wieku powierzano mu coraz 

poważniejsze zadania, a jego 
odwaga granicząca z brawurą 
budziła podziw zarówno 
wśród wyższego dowództwa, 
jak i kolegów - pilotów 
walczących na brytyjskiej 
ziemi. Dnia 1 września 1941 
roku otrzymał awans na 
stopień majora, co było 

uznaniem dla jego zasług i potwierdzeniem 
pozycji jaką zajmował wśród polskich lotników 
w Wielkiej Brytanii. 18 kwietnia 1942r. objął 
dowództwo polskiego skrzydła myśliwskiego, 
składającego się z trzech Dywizjonów: 303, 316, 
317. Niestety jedenaście dni później los okazał 
się dla niego okrutny. 29 kwietnia 1942r., 
dowodząc jednym z dywizjonów, zginął podczas 
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lotu bojowego nad kanałem La Manche, mając 
zaledwie 30 lat. Tak zakończył życie wybitny 
pilot i patriota, którego wojna rzuciła daleko od 
kraju. Podzielił los wielu Polaków z pokolenia, 
którzy walcząc na różnych frontach II wojny 
światowej, szukali drogi do wolnej Ojczyzny. 
Pośmiertnie mianowany na stopień 
podpułkownika, został odznaczony Krzyżem 
Virtuti Militari, Krzyżem Walecznych, Krzyżem 
Zasługi oraz wieloma wysokimi odznaczeniami 
angielskimi. O jego klasie jako pilota świadczy 
7. miejsce, jakie zajmuje na prestiżowej liście 
asów polskiego lotnictwa podczas II wojny 
światowej. Ppłk Marian Pisarek grób swój 
znalazł daleko od rodzinnej radzymińskiej 
ziemi, jednak pamięć o Nim trwać będzie 
nadal. Wielka w tym zasługa naszej szkoły, 
która obierając go na swojego patrona, 
przyczyniła się do podtrzymania                                     
i kultywowania jego pamięci. Można by 
powiedzieć, że w ten sposób powrócił                           
w rodzinne strony. Coroczne święto szkoły, 
przypadające w rocznicę śmierci Mariana 
Pisarka - 29 kwietnia - jest dowodem naszej 
pamięci o tym niezwykłym człowieku. 
 

 

 
 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. ppłka pil. Mariana 
Pisarka nawiązuje do chlubnej tradycji 
szkolnictwa powszechnego w naszym mieście, 
którego początki sięgają drugiej połowy XVIII 
wieku. Jest najstarszą tego typu placówką 
oświatową w Radzyminie, kontynuującą 
dorobek założonej jeszcze przez księżną 
Eleonorę Czartoryską dawnej szkoły 
elementarnej. Mury szkoły opuściło kilka 
pokoleń uczniów, którzy są jej najlepszą 
wizytówką. Umiejętności oraz wartości stąd 
wyniesione sprawiły, że wielu z nich zapisało 
się złotymi zgłoskami w dziejach tutejszej 
społeczności. Mieszkańcy Radzymina                               
z sentymentem wspominają lata spędzone                        
w gmachu popularnej "jedynki". To właśnie 
tutaj większość z nich rozpoczynała swoją 
edukację szkolną, a teraz czynią to ich dzieci 
oraz wnuki.  
Dzieje zasłużonej placówki oświatowej przy ul. 
11 Listopada sięgają dwudziestolecia 

międzywojennego. Jej powstanie stało się 
koniecznością, gdyż już od chwili odzyskania                  
w 1918 roku niepodległości nowy samorząd                     
z burmistrzem Stanisławem Marszałem na 
czele borykał się z problemem organizacji 
szkolnictwa na terenie miasta. Najwięcej 
trudności nastręczał brak odpowiedniej bazy 
lokalowej, która mogłaby zaspokoić potrzeby                     
w dziedzinie oświaty. Początkowo dzieci                        
z Radzymina oraz okolicznych wsi uczyły się                   
w różnych punktach miasta. Zdawano sobie 
jednak sprawę, że taki stan rzeczy nie może 
trwać wiecznie. Rozproszenie izb lekcyjnych po 
całym mieście oraz nadmierne zagęszczenie 
uczniów w klasach wymagały radykalnego 
rozwiązania. Dlatego w 1927 r. władze 
samorządowe wystąpiły z inicjatywą powołania 
do życia Społecznego Komitetu Budowy Szkoły 
w Radzyminie. Honorowy patronat nad wielką 
akcją budowy szkoły objął kurator 
Warszawskiego Okręgu Szkolnego Grzegorz 
Zawadzki. 
Na czele wspomnianego komitetu stanął 
burmistrz Radzymina Stanisław Marszał, a jego 
członkami zostali m. in.: Witold Korniłowicz 
(senator II Rzeczypospolitej), Julian 
Frydrychewicz, Józef Łagowski, Karol Cieślik 
oraz bracia Żmijewscy. Dzięki ofiarności 
społeczeństwa Radzymina, dotacjom 
państwowym oraz pomocy Towarzystwa 
Popierania Budowy Publicznych Szkół 
Powszechnych w 1932 roku przystąpiono do 
wznoszenia nowego gmachu szkolnego. Pod 
koniec 1932 r. budynek szkoły był w zasadzie 
gotowy, pozostały jedynie prace 
wykończeniowe.   
 Uroczyste rozpoczęcie nauki w nowym gmachu 
szkoły nastąpiło 1 września 1933 roku.                     

Jest to data bardzo ważna w dziejach 
radzymińskiego szkolnictwa. Skończył się 
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okres, gdy zajęcia lekcyjne odbywały się                       
w różnych częściach miasta.  
Nowy, dwupiętrowy budynek szkoły 
prezentował się niezwykle okazale. Mieściły się 
w nim 24 sale lekcyjne, pokój nauczycielski, 
kancelaria oraz sala gimnastyczna. Przy szkole 
znajdowało się boisko sportowe oraz 
mieszkania dla nauczycieli. Jak na ówczesne 
warunki szkoła była bardzo nowoczesna                            
i stanowiła chlubę szkolnictwa w całym 

powiecie radzymińskim. Znalazły tu swoją 
siedzibę zarówno szkoła polska (nr 1), jak                            
i żydowska (nr 2). Kierownikiem szkoły nr 1 
został początkowo Zenon Rogalski, a od 1934 r. 
Stanisław Cichocki, który pełnił tę funkcję do 
wybuchu drugiej wojny światowej. Natomiast 
kierownikiem szkoły nr 2 był Stefan Doliński. 
W szkole tej większość kadry stanowili 
nauczyciele pochodzenia żydowskiego, np. 
Szajndla Izraelska, Regina Einhorn czy Jakub 
Mojżesz. Mieściła się tu również część szkoły nr 
3 (zajmowała dwie sale lekcyjne), której główną 
siedzibą pozostał budynek po dawnej szkole 
elementarnej. Ogółem w naszym gmachu 
szkolnym uczyło się tuż przed wybuchem 
drugiej wojny światowej ok. 800 dzieci.     
                                             

Kadrę pedagogiczną stanowili              
w tym czasie m. in.: Waleria 
Śliwczyńska, Zofia Cichocka, 
Irena Śliwczyńska, Józefa 
Kowalska, Zofia Jakubowska, 
Helena Kartasińska, Helena 

Wiśniewska, małżeństwo Ziurkowscy 
oraz panowie: Mularczyk, Makowski  
i Pęgosławski. Ponadto religii uczył 
ksiądz Stanisław Czapski, zaś                
o zdrowie dzieci dbał lekarz szkolny 

dr Władysław Zasławski. Szkoła pełniła nie 
tylko rolę edukacyjną, lecz także wychowawczą, 
kształtując odpowiednią postawę społeczną 
młodzieży. Szczególnie duży nacisk położono 
na wychowanie patriotyczne, czemu służyły 
między innymi organizowane przez uczniów 
różne uroczystości rocznicowe, np. 3 Maja czy 
11 Listopada. Ogromnym zainteresowaniem 
cieszyły się sierpniowe uroczystości poświęcone 
bitwie pod Radzyminem w 1920 roku. Młodzież 
szkolna aktywnie w nich uczestniczyła,                        
a sprzątanie mogił żołnierskich na Cmentarzu 
Poległych traktowano jako obywatelski 
obowiązek. Spośród organizacji szkolnych 

prym wiodło harcerstwo, którym 
kierował wspaniały organizator                              
i przyjaciel młodzieży nauczyciel 
Zdzisław Grabowski. Istniały 
także: koło teatralne oraz sekcja 
sportowa. 

Młodzież organizowała przedstawienia 
teatralne i okolicznościowe akademie (często 
dla mieszkańców miasta), a zdobyte fundusze 
przeznaczono na zakup sztandaru szkoły. 
W drugiej połowie lat trzydziestych w budynku 
przy ul. 11 Listopada mieściła się również 
szkoła zawodowa, która przygotowywała 
młodzież do egzaminu czeladniczego. Zajęcia 
odbywały się trzy razy w tygodniu od godz. 17. 

Pracą szkoły przez cały okres 
międzywojenny kierował Zenon 
Rogalski. Wybuch drugiej wojny 
światowej spowodował, że dzieci                 
1 września 1939 r. zamiast dzwonka 
szkolnego usłyszały złowrogi huk 
nadlatujących samolotów 

niemieckich. Normalne dzieciństwo zastąpiły 
okropieństwa czasów wojny i okupacji, gdzie 
książki często musiał zastąpić karabin.                              
W październiku 1939 roku gmach szkoły został 
przeznaczony przez niemieckie władze 
okupacyjne na siedzibę Urzędu Pracy 
(Arbeitsamtu) oraz policji kryminalnej.                 
W późniejszym okresie znajdowała się tu także 
kwatera Wehrmachtu i magazyn zbożowy. 
Ponieważ miasto zostało pozbawione swojej 
podstawowej placówki oświatowej, sytuacja 
radzymińskiego szkolnictwa stała się tragiczna. 
Zajęcia lekcyjne na poziomie szkoły 
powszechnej odbywały się m. in. w budynku 
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dawnej szkoły elementarnej, w gmachu Straży 
Pożarnej oraz w wynajętych mieszkaniach 
prywatnych. 
Okupacja niemiecka w Radzyminie zakończyła 
się w sierpniu 1944 r. Natychmiast po 
zakończeniu działań wojennych przystąpiono 
energicznie do odbudowy szkolnictwa                               
w mieście. Ponieważ w części gmachu 
szkolnego przy ul. 11 Listopada dowództwo 
rosyjskie urządziło szpital wojskowy, trzeba 
było wiele wysiłku, aby usunąć zniszczenia                        
i przystosować budynek do normalnego 
funkcjonowania. Do pracy przystąpili 
nauczyciele, uczniowie oraz rodzice. 
Porządkowano zdewastowane sale lekcyjne 
oraz znoszono ocalały sprzęt. Po krótkich 
przygotowaniach, pod koniec października 
1944 r. rozpoczęły się wreszcie zajęcia szkolne. 
Pomimo że sąsiedztwo szpitala wojskowego 
było bardzo uciążliwe, nie zakłóciło to jednak 
normalnego toku zajęć. Pęd do wiedzy oraz 
chęć nadrobienia kilkuletnich zaległości 
edukacyjnych przysłoniły wszelkie 
niedogodności. 
Nowy rok szkolny 1945/46 przyniósł pewną 
stabilizację. Powoli uporano się z bieżącymi 
problemami i zajęcia dydaktyczne odbywały się 
bez większych przeszkód. Ponieważ uczniów 
ciągle przybywało, wprowadzono niezbędne 
zmiany organizacyjne. 
W budynku zaczęły funkcjonować trzy szkoły 
podstawowe. Kierownikami poszczególnych 
szkół zostali: Szkoła Podstawowa nr 1 - Zenon 
Rogalski (wkrótce zastąpiła go na tym 
stanowisku Zofia Cichocka), Szkoła 
Podstawowa nr 2 - Stefan Doliński i utworzona 
w 1949 r. Szkoła Podstawowa nr 3 - Józefa 
Andruszkiewicz. W tym czasie do samej tylko 
Szkoły Podstawowej nr 2 uczęszczało ok. 700 
uczniów. Trochę mniej uczniów uczyło się                      
w dwóch pozostałych szkołach. Sytuacja 
lokalowa uległa jeszcze pogorszeniu, gdy                        
w budynku ulokowano także Gimnazjum 
Miejskie oraz Szkołę Wieczorową dla 
Dorosłych. Nauka musiała odbywać się na trzy 
zmiany od godz. 8.00 do 21.00. Nadmiernego 
zagęszczenia nie rozładowało przeznaczenie dla 
potrzeb oświatowych znajdujących się na placu 
szkolnym dwóch baraków, które podczas wojny 
zostały zbudowane przez niemieckie władze 

okupacyjne. Wszystkie te posunięcia miały 
doraźny charakter i tak naprawdę nie 
rozwiązały problemu. 
Do roku 1949 w organizacji poszczególnych 
szkół następowały częste zmiany. Dopiero                       
w tym roku ostatecznie ustalił się podział na 
trzy szkoły podstawowe (oficjalnie zaczęła 
wówczas funkcjonować szkoła nr 3). 
Kierownikami poszczegó1nych placówek byli 
wówczas: Szkoły nr 1 - Tadeusz Szubiński, nr 2 
- Leonard Adamczyk i nr 3 - Józefa 
Andruszkiewicz.                                                                       
Na uwagę zasługuje przekształcenie Szkoły 
Podstawowej nr 1 w tzw. Szkołę Ćwiczeń, 
podporządkowaną dyrekcji Liceum  
Pedagogicznego w Radzyminie oraz połączenie 
Gimnazjum Miejskiego ze Szkołą Podstawową 
nr 2. Na czele powstałej Państwowej Szkoły 
Ogólnokształcącej (później LO) stanął Michał 
Korzempa. Na początku lat sześćdziesiątych 
zapadła w końcu decyzja o budowie nowego 
gmachu szkolnego w mieście, co w sposób 
zdecydowany miało odciążyć nadmiernie 
eksploatowany budynek przy ul. 11 Listopada. 

 
W 1964 r. nastąpiła wreszcie długo oczekiwana 
chwila. Liceum Ogólnokształcące i Szkoła 
Podstawowa nr 2 przeniosły się do nowej 
siedziby przy ul. Konopnickiej. Tym samym                  
w zasłużonym gmachu szkolnym pozostały już 
tylko dwie szkoły podstawowe: nr 1 - kierownik 
Jadwiga Śliwa oraz nr 2 - w której obowiązki 
kierownika pełniła nadal pani Józefa 
Andruszkiewicz. W długoletniej historii 
placówki przy ul. 11 Listopada kolejnym, 
ważnym etapem stał się rok 1969. Nastąpiła 
wówczas gruntowna reorganizacja i zniesienie 
sztucznego podziału na dwie szkoły 
podstawowe. Od tego czasu zaczęła 
funkcjonować jednolita Szkoła Podstawowa nr 
1. Likwidacji uległy oddzielne dyrekcje, budżet,  
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baza dydaktyczna oraz odrębne rady 
pedagogiczne. Kierownikiem szkoły został 
Tadeusz Szubiński. Jednolite kierownictwo 
oraz skomasowanie budżetów przyczyniło się 
do usprawnienia zarządzania placówką, miało 
również wpływ na pracę dydaktyczną szkoły. 
Nauczanie w radzymińskiej "jedynce" stało na 
coraz wyższym poziomie. Dzięki staraniom 
nowego kierownika przystąpiono także do 
dawno postulowanych remontów. Między 
innymi w 1970 r. wykonano w całości 
ogrodzenie boiska i zapoczątkowano prace nad 
zagospodarowaniem terenu wokół szkoły. 
W 1971 r. stanowisko dyrektora szkoły objął 
Stanisław Pałaś. Nowy dyrektor okazał się 

bardzo sprawnym organizatorem, 
dlatego prace remontowe nabrały 
tempa. W 1975 r. wybudowano 
świetlicę oraz stołówkę szkolną                 
z pełnym wyposażeniem                             
i zapleczem gospodarczym.                       
W ten sposób zwolniły się                        

trzy dodatkowe sale lekcyjne, które można było 
przeznaczyć na zajęcia dydaktyczne. W tym 
czasie zasypano także słynny staw, na którego 
miejscu powstało później boisko do piłki 
ręcznej. Po sześciu latach intensywnych prac 
szkoła zmieniła diametralnie swój wygląd. 
Przedwojenny gmach został wreszcie 

przystosowany do 
wymogów nowoczesnej 
placówki oświatowej. 
Dzięki rozbudowie można 
było lepiej zorganizować 
czas pracy i częściowo  

 
zlikwidować uciążliwą zmianowość. 
Odpowiednia baza lokalowa umożliwiała 
prowadzenie dodatkowych zajęć pozalekcyjnych 
i rozwój różnych kółek zainteresowań.                                                                      
W połowie lat siedemdziesiątych do Szkoły 
Podstawowej nr 1 uczęszczało około 800 
uczniów. Doświadczona kadra pedagogiczna 
zapewniała wysoki poziom nauczania, czego 
wymiernym efektem były wysokie miejsca  
zajmowane przez uczniów w różnych 
olimpiadach i konkursach przedmiotowych. 
Spośród organizacji młodzieżowych największą 
popularnością cieszyło się harcerstwo oraz Liga 
Ochrony Przyrody. Trzeba zaznaczyć, że                        
w związku ze zmianami wprowadzonymi 
wówczas w systemie szkolnictwa SP nr 1 
przemianowana została na Zbiorczą Szkołę 
Gminną. Placówka w Radzyminie stała się 
zbiorczą szkołą dla filii szkolnych w Dybowie, 
Ciemnem, Zawadach, Łosiu, Nadmie, 
Sierakowie, Słupnie oraz Załubicach. We 
wrzeniu 1979 r,. obowiązki dyrektora szkoły 
objął Wojciech Gorczyca. Kilkuletni remont 
gmachu szkolnego dobiegł wreszcie końca. 
Oddano do użytku trzy nowe sale lekcyjne, 
szatnię, sanitariaty oraz uporządkowano teren 
wokół szkoły. Radę Pedagogiczną tworzyło                    
w tym czasie 45 nauczycieli, z których 
większość posiadała wykształcenie wyższe 
magisterskie lub zawodowe. Wskaźnik 
wykształcenia był tu znacznie wyższy od 
średniej krajowej. W latach 1983-1984 pracę                
w szkole rozpoczęła spora grupa młodych 
nauczycieli, głównie absolwentów pobliskiego 
Studium Nauczycielskiego. 



~   JUBILEUSZ 90-LECIA Szkoły Podstawowej nr 1 im. ppłka pil. Mariana Pisarka w Radzyminie   ~ 

  

~   6   ~  

 

Ważnym wydarzeniem                     
w życiu szkoły była 50. 
rocznica jej powstania.          
Z tej okazji w październiku 
1983 roku odbyła się 
uroczysta akademia, którą 
zaszczycili swoją obecnością 
liczni wychowankowie szkoły.                                   
Punktem kulminacyjnym 

stało się otwarcie Izby Pamięci Narodowej, 
gdzie zaprezentowano wspaniałą wystawę 
zatytułowaną "Ocalić od zapomnienia". Pod 
względem liczby oraz wartości historycznej 
zgromadzonych pamiątek Izba stanowi 
ewenement w skali całego regionu. Inicjatorką 
utworzenia Izby Pamięci i zarazem jej pierwszą 
opiekunką była nauczycielka historii Elżbieta 
Balińska. Po jej odejściu na emeryturę opiekę 
nad Izbą objęła Weronika Jabłońska, a od 1987 
roku Zofia Siankowska. Pasja zbieractwa 
pani Siankowskiej zaowocowała między innymi  
bogatą kolekcją pamiątek dotyczących dziejów 
szkoły.W latach osiemdziesiątych w szkole 
uczyło się ok. 1000 uczniów. Dzięki poprawie 
warunków lokalowych oraz lepszemu 
wyposażeniu w niezbędne pomoce 
dydaktyczne, placówka osiągała coraz lepsze 
wyniki w pracy dydaktycznej. Ze sprawozdań 
sporządzanych przez Inspektorat Oświaty                   
w Radzyminie wynika, że szkoła pod względem 
wyników nauczania zajmowała czołowe miejsce 
w skali całego województwa. Na dobrą opinię      

o szkole złożyła się także 
wzorowo prowadzona 
działalność opiekuńczo -
wychowawcza realizowana przez 
wszystkich nauczycieli. 
W 1986 r. nastąpiła zmiana na 
stanowisku dyrektora szkoły. 

Przez krótki okres pracą placówki kierował 
Piotr Drozdowski, którego w 1987 r. zastąpiła 
dotychczasowa wicedyrektor – Zofia 
Iwanowska. W tym czasie nastąpiła istotna 
zmiana organizacyjna, polegająca na 
przekształceniu Zbiorczej Szkoły Gminnej                   
w Szkołę Podstawową nr 1. W ten sposób 
powrócono do starej, tradycyjnej nazwy szkoły. 
Dyrektor Iwanowska wiele energii poświęciła 
nie tylko organizacji bieżącej pracy placówki, 
dużą wagę przywiązywała do ugruntowania 

pozycji szkoły na terenie całej Gminy 
Radzymin. Dlatego przy poparciu Rady 
Pedagogicznej i rodziców rozpoczęła starania                 
o nadanie szkole imienia. W trakcie dyskusji                 
w gronie nauczycielskim podkreślono, że 
patronem szkoły powinna zostać osoba 
związana z Ziemią Radzymińską. Ostatecznie 
wskazano na postać Mariana Pisarka, który 
jako as polskiego lotnictwa uczestniczył 
podczas drugiej wojny światowej w słynnej 
bitwie powietrznej o Anglię. Przygotowania do 
uroczystości nadania imienia szkoły trwały 

cztery lata, a jej ostateczny termin wyznaczono 
na dzień 3 maja 1991 r. Nadanie imienia to 
niewątpliwie jedno z najważniejszych wydarzeń 
w dziejach szkoły. Dzięki olbrzymiemu 
zaangażowaniu dyrekcji, kadry pedagogicznej 
oraz uczniów szkoła przybrała odświętny 
wygląd. Na ręce dyrektor - Zofii Iwanowskiej 
przekazano wówczas sztandar szkoły – 
ufundowany dzięki ofiarności uczniów, 

mieszkańców Radzymina, wojska oraz rodziny 
Mariana Pisarka. Pamiątką po tym wydarzeniu 
jest okolicznościowa tablica wmurowana                       
w holu szkoły, na której wyryto słowa:                              
"Synowi Ziemi Radzymińskiej - uczniowie                             
i wychowawcy". 
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W roku szkolnym 1992/93 do Szkoły 
Podstawowej nr 1 uczęszczało 940 uczniów. 
Kadra pedagogiczna składała się z 42 
pracowników oświatowych, w tym jednego 
pedagoga, dwojga pracowników biblioteki oraz 
wychowawcy opiekującego się dziećmi                          
w szkolnej świetlicy. Placówka nadal pełniła 
funkcję szkoły środowiskowej, ponieważ 
kontynuowali tutaj naukę uczniowie szkół                    
z Dybowa (po ukończeniu III klasy), Ciemnego 
i Sierakowa (po skończeniu VI klasy) oraz 
dzieci z okolicznych wsi. Sprawnie zarządzana 
placówka starała się nadążyć za współczesnymi 
wymaganiami dydaktycznymi. Dzięki składkom 
na Komitet Rodzicielski oraz pomocy władz 
miejskich wyposażono salę komputerową, 
wzbogacono zbiory biblioteki szkolnej                              
i zakupiono nowoczesne pomoce naukowe 
(między innymi kserokopiarkę, telewizory, 
magnetowidy). Ponadto dzięki zabiegom 
dyrektor Iwanowskiej zmodernizowano 
świetlicę szkolną i urządzono gabinet 
stomatologiczny.                                          
Doświadczona kadra pedagogiczna oraz 
wszechstronna opieka wychowawcza sprawiła, 
że popularna "jedynka" cieszy się dobrą opinią  
w mieście. O wysokim poziomie nauczania 
świadczy m.in. znakomita średnia ocen (np.                 
w 1998 średnia ocena szkoły wynosiła ponad 
4), a także duża liczba uczniów zdających 
egzaminy do szkół średnich. Wszechstronny 
rozwój młodego pokolenia zapewniają różne 
organizacje szkolne, np.: Szkolne Koło 
Krajoznawczo-Turystyczne, Szkolne Koło 
Sportowe czy Szkolna Sekcja LOP. 
Na szczególną uwagę zasługuje działalność 
Samorządu Uczniowskiego, nad którym opiekę 
z ramienia Rady Pedagogicznej sprawuje 

Grzegorz Jeleń. Dzięki jego zdolnościom 
organizacyjnym oraz umiejętności 
nawiązywania kontaktu z młodzieżą, uczniowie 
mogą w pełni wykazać własną inicjatywę                        
i poczuć się współgospodarzami szkoły. 
Wielkim atutem szkoły jest panująca tutaj 
atmosfera, która powoduje, że uczniowie                         
i nauczyciele tworzą zgrany zespół.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
W 2007 r. nastąpiła zmiana na stanowisku 
dyrektora szkoły, funkcję zaczęła pełnić                      
p. Elżbieta Jeleń i pełni tę rolę do dziś.                        

Dnia 5 października 2017 roku 
dokonano symbolicznego 
otwarcia nowego budynku 
szkolnego, w którym uczyła się 
również młodzież z Gimnazjum 
nr 1 im. mjr. Stefana Waltera                    
w Radzyminie. Tworzenie 

szkoły od podstaw to zadanie trudne. My do 
tego budynku wchodzimy z tradycjami                       
i dobrą opinią, wypracowaną przez wiele 
pokoleń młodych ludzi, nauczycieli                               
i dyrektorów – powiedziała wówczas dyrektor 
Elżbieta Jeleń.  
Dyrekcja oraz nauczyciele „Stalowej jedynki” 
skupiają się nie tylko na rozwiązywaniu 
aktualnych problemów, lecz także   patrzą                    
w przyszłość starając się stworzyć szkołę 
dostosowaną do potrzeb XXI wieku. 
Nasza szkoła realizuje zadania opiekuńcze, 
wychowawcze i dydaktyczne uwzględniając 
poziom rozwoju psychicznego ucznia. Zgodnie 
z wymogami współczesnej szkoły, nie tylko  
edukuje młode pokolenie, lecz także stara się 
kształtować umiejętność rzetelnej pracy oraz 
współdziałania w grupie, uczy samodzielności, 
a także zachęca do rozwoju zainteresowań.                     
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Kurs wychowania fizycznego w Radzyminie – rok 1931 
 
 

 
 
 

Klasa szkolna – rok 1933/34 
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Uczniowie Szkoły Podstawowej w Ciemnem – 26 października 1934 r. 
Fot. W. Walentynowicz 

 
 

 
 

Zajęcia lekcyjne – rok 1935 
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Zajęcia lekcyjne – rok 1936 
 Od prawej Ks. Czapski, p. Jesień, p. Jakubowska, 

 p. Cichocki – kierownik Szkoły Powszechnej 
 

 
 

Rada Pedagogiczna Szkoły Powszechnej nr 1 w Radzyminie – rok szkolny 1936/1937 
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Budynek Szkoły Elementarnej w Radzyminie 
 

 
 

Klasowa Kasa Oszczędności – rok szkolny 1938/1939 
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Uczniowie i Kadra Pedagogiczna Szkoły Powszechnej nr 3 – okres okupacji 
 

 
 

Klasa lekcyjna – okres okupacji 
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Uczniowie i nauczyciele przed budynkiem Straży Pożarnej – lata okupacji 
 

 
 

Zajęcia lekcyjne – lata okupacji 
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Uczniowie klasy III Szkoły Ćwiczeń – rok 1945/1955 
 

 
 

Uczniowie z wychowawcą – rok szkolny 1950 
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Zajęcia lekcyjne – rok 1952 
 

 
 

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Radzyminie – rok szkolny 1964/1965 
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Zbiorcza Szkoła Gminna (widok od strony boiska szkolnego) 
 

 
 

Świetlica Zbiorczej Szkoły Gminnej – druga połowa lat siedemdziesiątych 
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Zbiorcza Szkoła Gminna w Radzyminie – rok 1975  
(widok od ul. Marchlewskiego – obecnie ul. 11 Listopada) 

 

 
 

Zbiorcza Szkoła Gminna w Radzyminie  -  rok  1976 
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Zbiorcza Szkoła Gminna w Radzyminie - rok  1982 

 

 
 

Nasza szkoła położona jest w pięknej 
miejscowości Radzymin, leżącej w  środkowej 
części województwa mazowieckiego, która 
jest częścią międzynarodowej trasy relacji 
Warszawa - Helsinki, tzw. Via Baltica, 
łączącej państwa nadbałtyckie z Europą 
środkową i zachodnią.  
Chcemy, żeby nasza szkoła była dla uczniów 
ich drugim domem. Otaczamy naszych 
uczniów życzliwą opieką. Tworzymy 
bezpieczną atmosferę sprzyjającą osiąganiu 
sukcesów, budowaniu poczucia własnej 
wartości. Pomagamy młodzieży wkraczać                  
w fascynujący świat wiedzy. Działania 
zmierzające do indywidualizacji rozwoju 
każdego dziecka podejmujemy wspólnie                        
z rodzicami. 
Proces dydaktyczno-wychowawczy realizuje 
wysoko wykwalifikowana kadra 
pedagogiczna, która dba o harmonijny rozwój 
każdego dziecka, jaki dokonuje się w procesie 
kształcenia umysłowego, moralno-
społecznego, estetycznego, fizyczno-
zdrowotnego i technicznego. 

  

 

 
 

Od roku 2017 zyskaliśmy nową przestrzeń do 
pracy i nauki. Wtedy bowiem uczniowie 
rozpoczęli naukę w nowym budynku szkoły, 
zaprojektowanym  według najnowszych 
standardów europejskich. 
 
Wszystkim uczniom zapewniamy: 
 

❖ wysoki poziom nauczania, 
❖ naukę języków obcych nowożytnych                         

w pracowniach językowych wyposażonych 
w panel słuchawkowy,   

❖ możliwość nauki w klasach o profilu 
językowym,           
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❖ zajęcia informatyczne w czterech 
pracowniach komputerowych z dostępem 
do Internetu, 

❖ korzystanie z biblioteki multimedialnej                   
z dostępem  do Internetu, 

❖ zajęcia z wykorzystaniem tablic 
interaktywnych, które są dostępne                       
w każdej sali lekcyjnej, 

❖ zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, 
❖ bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych, 
❖ przedstawienia i inscenizacje w językach 

obcych nowożytnych, 
❖ zajęcia sportowe w sali gimnastycznej                      

i hali sportowej oraz na tartanowym 
boisku sportowym, 

❖ opiekę medyczną pielęgniarki na terenie 
szkoły, 

❖ rozwój samorządności uczniowskiej, 
❖ opiekę w  świetlicy szkolnej, 
❖ możliwość korzystania z bogatego zbioru 

bibliotecznego, 
❖ systematyczną pomoc pedagoga, 

psychologa, terapeuty, SI oraz logopedy, 
❖ bogaty program imprez klasowych, 

szkolnych, międzyszkolnych oraz 
międzynarodowych, 

❖ możliwość publikowania swoich artykułów 
oraz utworów w gazetce szkolnej „Lustro 
Jedynki”, 

❖ współpracę z lokalną prasą: „Kurierem 
W…”, 

❖ współpracę z Grupą Historyczną 
Lotnictwa Polskiego, 

❖ spotkania z ciekawymi ludźmi, 
❖ bogatą ofertę imprez sportowo-

rekreacyjnych, 
❖ wycieczki turystyczno-krajoznawcze, 
❖ wyjazdy do kin, teatrów, muzeów, na 

basen, 
❖ obiady w stołówce szkolnej.  

 
Bierzemy udział  w wielu projektach, 
akcjach, programach ogólnopolskich                         
i międzynarodowych tj.: 
 

❖ Program MEiN „Laboratoria Przyszłości”, 
❖ Program MEiN – „Szkoła do hymnu”, 
❖ Program MEiN „Poznaj Polskę”, 
❖ Akcja „Szkoła Pamięta” MEiN, 
❖ Program edukacyjny - „Katyń…ocalić od 

zapomnienia”, którego jesteśmy również 
współorganizatorami, 

❖ Akcja „Góra Grosza”, 
❖ Ogólnopolski projekt „Zabawa ze sztuką”, 

❖ Projekt edukacyjny „Wdzięczność i 
Pamięć”, 

❖ Akcja „Irys”, 
❖ Międzynarodowy projekt edukacyjny                        

„Z kulturą mi do twarzy”, 
❖ Współorganizacja w Międzynarodowym 

Konkursie Historycznym „Śladami historii 
Polski – skąd nasz ród”, 

❖  Kolejne edycje „Konkursu – zbiórka 
makulatury”, 

❖ „Rok Kopernika 2023”, 
❖ Program edukacyjny „#Żyj dobrze”, 
❖ Rok 2023 Rokiem Powstania 

Styczniowego”, 
❖ „Bezpiecznie w szkole i w drodze do 

szkoły”, 
❖ Ogólnoświatowa akcja „Dzień 

Bezpiecznego Internetu”, 
❖ „#SprzątamyDlaPolski”, 
❖ Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka                       

z UNICEF, 
❖ Światowy Dzień Świadomości Autyzmu, 
❖ Akcja charytatywna „Paczka na Kresy”, 
❖ Akcja IPN „Zapal światło Wolności”, 
❖ Kampania „Mała książka wielki człowiek”, 
❖ Ogólnoświatowa akcja „Sprzątanie 

świata”, 
❖ Akcji charytatywna „Nakrętka”, 
❖ „Gminne Mistrzostwa w Tabliczce 

Mnożenia”, 
❖ Akcja „Prawda-Dobro-Piękno”, 
❖ Ogólnokrajowa akcja „Szkoły pełne 

talentów”, 
❖ Akcja SOS dla zwierząt, 
❖ „Bieg Patrona”, 
❖ „Jesienny Bieg Przełajowy im. o. Józefa 

Jońca”,  
❖ Program edukacyjny „Trzymaj formę”, 
❖ Programy Profilaktyczne, 
❖ Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek 

Szkolnych, 
❖ Misterium Męki Pańskiej, 
❖ „Kubusiowi Przyjaciele Natury”, 
❖ „Akademia Bezpiecznego Puchatka”, 
❖ „Program dla szkół – Owoce i warzywa”. 
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Zarówno szkoła jak i uczniowie od wielu 
lat odnoszą liczne sukcesy w różnorodnych  
konkursach, turniejach, zawodach 
sportowych, zdobywając najwyższe trofea 
na szczeblach: szkoły, gminy, powiatu                              
i województwa np.: 
 

❖ Złoty Medal „Za zasługi dla obronności 
kraju” przyznany przez p. Mariusza 
Błaszczaka MON, 

❖ Medal Pamiątkowy PRO MASOVIA  za 
wybitne zasługi oraz całokształt 
działalności na rzecz województwa 
mazowieckiego, 

❖ „Guzik Katyński” honorowe odznaczenie 
od Stowarzyszenia Rodzin Katyńskich za 
udział w zainicjowaniu ogólnopolskiej 
akcji sadzenia Dębów Pamięci „Katyń… 
ocalić od zapomnienia”, 

❖ I miejsce w konkursie matematycznym na 
szczeblu gminnym, awans do szczebla 
wojewódzkiego, 

❖ I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie 
„Biblia i Przypowieści Biblijne", 

❖ I miejsce w Mistrzostwach Gminy w Piłce 
Koszykowej, 

❖ I i II miejsce w IV edycji The Voice of 
Powiat, 

❖ „Honorowy Strażnik Pamięci” dla p. 
Grzegorza Jelenia, inicjatora programu 
edukacyjnego „Katyń… ocalić od 
zapomnienia”,  

❖ I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie 
Historycznym z okazji 160. rocznicy 
wybuchu Powstania Styczniowego, 

❖ Laureat etapu na szczeblu wojewódzkim      
w „Ogólnopolskiej Olimpiadzie Języka 
Angielskiego Juniorów”, 

❖ Finalista w II „Ogólnopolskim Konkursie 
czytelniczym z języka angielskiego 
Reading Brings Us Unknown Friends”, 

❖ wicemistrzostwo powiatu w piłce 
koszykowej kat. Młodzież,  

❖ 3 miejsce w finałach powiatu w piłce 
nożnej chłopców, 

❖ I i II miejsce w Gminnym Przeglądzie 
Kolęd i Pastorałek, 

❖ Finaliści Wielkiej Ligi Czytelników, 
❖ I miejsce w Mistrzostwach Rejonu 

Radzymin-Marki-Dąbrówka w mini piłce 
siatkowej chłopców z klas V-VI, oraz w 
piłce siatkowej chłopców klas VII-VIII, 

❖ I i III miejsce w Gminnym Konkursie 
"Wolni od cyberuzależnień", 

❖ Finały w Powiatowym Konkursie 
Biblijnym „Mojżesz i dzieje Przymierza”, 

❖ III miejsce w powiatowym Festiwalu 
Piosenki o Zdrowiu, 

❖ I miejsce w Gminnym Konkursie 
Historycznym „Pamiętamy o Armii 
Krajowej”, 

❖ Wyróżnienia w Ogólnopolskim konkursie 
matematycznym „Puchacz Piotr”. 
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Grono Pedagogiczne                                       
w roku szkolnym 2022/2023: 

 

Dyrektor szkoły:           Elżbieta Jeleń 
 

Wicedyrektorzy szkoły:  
                                       Katarzyna Marzec 
  

                                       Dorota Poznańska 
Nauczyciele: 
 
Maria Bal-Stach, Iwona Banaszkiewicz, 
Agnieszka Baraniok, Magdalena Baranowska, 
Katarzyna Brzozowska, Dorota Chacińska, 
Barbara Chełchowska, Anna Ciborowska, 
Agnieszka Cichy, Paweł Cybulski, Anna 
Czajkowska, Monika Czajkowska, Joanna 
Czestkowska, Agata Drzewek,  Agnieszka 
Dudek, Izabela Dudek, Mirosław Fabisiak, 
Marlena Fedorczyk, Barbara Giera, Marta 
Gładysz, Klaudia Gostkowska, ks. Grzegorz 
Harasim, Magdalena Jabłecka, Małgorzata 
Jankowska, Iwona Jaworska, Grzegorz Jeleń, 
Justyna Jończyk, Aneta Jusińska, Iwona 
Kalicka, Magdalena Kaim-Korzeniowska, 
Magdalena Kanar, Marta Karłowicz, Maria 
Klimkiewicz, Władysław Kolatorski, Emilia 
Kosakowska, Anna Kostrzębska, Arkadiusz 
Kostrzębski, Joanna Kryczka, Małgorzata 
Kurek, Katarzyna Kwiatkowska, Weronika 
Lewandowska, Katarzyna Loba-Sokołowska, 
Tomasz Łopatowski, Jolanta Łuczyk, Jadwiga 
Małyszko-Kisielewska, Anna Mazur, Marzena 
Mazur, Agnieszka Milewska, Dorota 
Milewska, Ewelina Olszewska, Janina Ołów, 
Barbara Pakieła, Dominika Paprocka, Anna 
Piechucka, Agata Piwowarska, Katarzyna 
Rabajczyk, Jolanta Rosińska-Włodarczyk, 
Bożena Rolka, Agnieszka Sieradzka, Sylwia 
Sikorska, ks. Łukasz Sikorski, Mariusz 
Sikorski, Iwona Smoczyńska, Anita Sobótko, 
Paweł Sosiński, Katarzyna Staniszewska, Ewa 
Stańczak, Agata Szczepanik, Natalia 
Szczepanik, Izabela Szczurowska, Iwona 
Szymańska, Agata Szymborska, Magdalena 
Ślifirczyk, Kamila Tyburska, Iwona 
Waliszkiewicz, Laura Waśniewska, Kinga 
Wawryszuk, Zbigniew Więch, Anna 
Wilkowska, Ewa Wnuk, Beata 
Wojciechowska, Justyna Zborowska, Emilia 
Żmijewska-Łapińska, Aneta Żołądek. 

 

 
 
 

 
 

Sala lekcyjna 
 

 
 

Pracownia komputerowa 
 

 
 

Szkolny hol 
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Szafki szkolne 
 
 

 
 

Hala sportowa 
 
 

 
 

Biblioteka szkolna 
 

 
 

Pracownia językowa 
 
 

   
 

Sala integracji sensorycznej 
 
 

 

 
 

Stołówka 
 
 

 
 



~   JUBILEUSZ 90-LECIA Szkoły Podstawowej nr 1 im. ppłka pil. Mariana Pisarka w Radzyminie   ~ 

  

~   23   ~  

 

 
 

 
Szkolny hol – wejście do szkoły 

 
 
 

 
 
 

Szkolny hol 
 

 
 

Świetlica 

 
 

W związku ze zbliżającymi się obchodami 

przypadającego w tym roku jubileuszu 90-lecia 

Szkoły Podstawowej nr 1 im. ppłka pil. M. 

Pisarka w Radzyminie, Przewodnicząca Rady 

Miejskiej Elżbieta Darka wraz z Burmistrzem 

Krzysztofem Chacińskim przekazała na ręce 

uczniów „Stalowej Jedynki” Flagę Gminy 

Radzymin, która umieszczona zostanie                               

w szkolnej kapsule czasu 2023 – 2073. 

 

Dnia 5 maja  2021 r. w 30. rocznicę nadania 

naszej szkole imienia ppłka pil. Mariana Pisarka                    

w Kolegiacie Radzymińskiej odsłonięta została 

tablica pamiątkowa poświęcona naszemu 

patronowi i lotnikom poległym w niedocenianej  

przez historię Bitwie o Anglię. Mszy Świętej 

przewodniczył jego Ekscelencja ks. biskup 

Romuald Kamiński Ordynariusz Diecezji 

Warszawsko - Praskiej. W trakcie uroczystości 

Minister Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak 

udekorował Sztandar naszej szkoły złotym 

medalem "Za zasługi dla obronności kraju".  
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Dnia 04.11.2021 roku -                      

w uznaniu zasług dla 

krzewienia idei pamięci 

narodowej Szkoła 

Podstawowa nr 1 im. ppłka 

pil. Mariana Pisarka                     

w Radzyminie, została 

odznaczona Medalem 

„Opiekun Miejsc Pamięci Narodowej”. 

Dnia 29.10.2021 roku 

na radzymińskim 

Cmentarzu Poległych 

odbył się finał 

ogólnopolskiej akcji  

„Szkoła Pamięta”                 

z udziałem Wiceministra Edukacji i Nauki 

Dariusza Piontkowskiego oraz dyrekcji, 

nauczycieli i uczniów ze Szkoły Podstawowej                

nr 1 im. ppłka pil. M. Pisarka w Radzyminie. 

Dnia 15.11.2019 roku Szkoła Podstawowa nr 1 

im. ppłka pil. Mariana Pisarka w Radzyminie  

została wyróżniona „Medalem Pro Masovia”,                     

w uznaniu  działalności na rzecz upamiętniania                                   

i kultywowania tradycji polskiego lotnictwa.   

 

Każdego roku 

nasza szkoła 

bierze udział                  

w akcji „Szkoła 

do Hymnu”, 

która polega na 

wspólnym 

zaśpiewaniu                  

z całą społecznością szkolną czterech zwrotek  

hymnu narodowego „Mazurka Dąbrowskiego”                  

o symbolicznej godzinie 11:11. Dnia 8.11.2019 

roku mieliśmy zaszczyt gościć premiera 

Mateusza Morawieckiego, Szefa rządu RP, który  

wyróżnił „Stalową Jedynkę”, wybierając ją 

spośród ponad 19 tys. placówek oświatowych               

w Polsce, na miejsce wspólnego odśpiewania                 

z uczniami „Mazurka Dąbrowskiego”. 

Dnia 26.10.2018 roku Cmentarz Poległych                   

w Radzyminie, wizytował osobiście Minister 

Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak. Szef 

MON przybył, aby wraz 

z młodzieżą naszej 

szkoły uprzątnąć liście        

z żołnierskich mogił, 

złożyć kwiaty i zapalić 

znicze. 

 

Dnia 22.04.2023 roku w Sali 

Kolumnowej Wydziału Historii 

Uniwersytetu Warszawskiego, 

odbyła się konferencja 

edukacyjna z okazji 15-lecia 

programu edukacyjnego "Katyń... 

ocalić od zapomnienia", podczas 

której wręczono medal 

"Honorowy Strażnik Pamięci". Jako pierwszy, 

honorowe odznaczenie otrzymał pomysłodawca 

akcji p. Grzegorz Jeleń - wieloletni nauczyciel 

historii w naszej szkole. 

Dnia 14.12.2018 r. Szkoła Podstawowa nr 1 im. 

ppłka pil. Mariana Pisarka w Radzyminie 

została uhonorowana przez Zarząd 

Stowarzyszenia Rodzina Katyńska                            

w Warszawie, pamiątkowym „Guzikiem 

Katyńskim”, za zainicjowanie ogólnopolskiej 

akcji „Katyń... ocalić od zapomnienia”. 
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Dnia 15.10.2018 roku rozpoczęło się w naszej 

szkole  przesłuchanie do Ogólnopolskiego 

Konkursu „Do Hymnu”. Trzynaście rzędów 

hali sportowej wypełniło 580 uczniów. Wszyscy 

uczniowie wspólnie odśpiewali: „Mazurek 

Dąbrowskiego”, „Żeby Polska była Polską”                      

i „Bogurodzicę”. Przesłuchaniu towarzyszyły 

kamery Telewizji Polskiej. 

 
 

Dnia 29.11.2022 roku w ramach akcji "Spotkaj 

się z Mistrzem w swojej szkole" odwiedzili 

naszą szkołę zasłużeni sportowcy: p. Katarzyna 

Marszał - medalistka paraolimpiady w Rio, 

Mistrzostw Świata i Mistrzostw Europy, p. Filip 

Szymański - reprezentant Polski, medalista 

Mistrzostw Polski, zawodnik polskiej SuperLigi     

 

 Dnia 16.11.2023 roku  gościliśmy w naszej 

szkole Zespól Ludowy „Zbrucz” z Tarnopola na 

Ukrainie. Zawarto wtedy „Memorandum                       

o współpracy” z Tarnopolską Szkołą 

Ogólnokształcącą nr 19, stopień I-III. 

 

 
 
 

 
 
 

1. Coroczne obchody programu 
edukacyjnego „Katyń – ocalić od 
zapomnienia”   
 

 
2. Pamiętamy o ważnych dla Polski 

wydarzeniach np. rocznica 
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 
rocznica Odzyskania przez 
Polskę Niepodległości, itp. 
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3. Nasza szkoła zawsze pamięta                    
o wybitnych Polakach. Chcąc 
przybliżyć młodemu pokoleniu 
postać Jana Pawła II, uczniowie 
co roku  prezentują montaż 
słowno-muzyczny. 

 
 

4. Przygotowanie spektaklu 
„Misterium Męki Pańskiej” 

 

        
 

5. Bal karnawałowy 
 

     
 

6. Bieg o. Józefa Jońca 
 

    7. Parady z okazji Dnia Dziecka 
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8. Święto Szkoły 

 

 
 

9. Jasełka i spotkania Mikołajkowe 
 

 
 

 
 

10. Ślubowanie Klas Pierwszych 
 

 

 
11. Szkolne wycieczki 
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12.  Pielęgnujemy pamięć                             
o bohaterskich lotnikach 

 

        
 

 
13.  Pierwszy Dzień Wiosny 

 
 

 
 
 

14.  Organizacja konkursów, 
turniejów, zawodów… 

 

 
 

      
 

   
 

15. Udział w zawodach sportowych 
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16. Udział w ciekawych prelekcjach 

 

 
17. Programy, akcje, projekty 

edukacyjne 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

W 2021 roku 

uczniowie klasy 

8a i klasy 8b 

uczestniczyli                         

w ogólnopolskim 

programie Złote 

Szkoły NBP, 

popularyzującym

wiedzę ekonomiczną w środowiskach 

szkolnych. Szkoła otrzymała zaszczytny tytuł 

„Złotej Szkoły NBP". Potwierdzeniem uzyskania 

takiego tytułu jest certyfikat Narodowego 

Banku Polskiego. 

Szkoła brała udział w wielu projektach unijnych  

m. in.: „Kod do przyszłości” z wykorzystaniem 

zestawów edukacyjnych klocków LEGO WeDo, 

„Akademia Przyszłości”, „Wiedza – klucz do 

przyszłości” i wielu innych, dzięki którym 

uczniowie podnosili swoje kompetencje. 

 


